
Protokół Nr 6/2016 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu  14 czerwca 2016 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej. 
 

Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
w 2015 roku. 

3.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:  
     a) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Tychowo w zakresie realizacji  
         zadania pod nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta  
         Białogard i gminy Tychowo”, 
     b) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016, 
     c) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Miasta Białogard na dzień  
         31 grudnia 2015 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta  
         Białogard na rok 2015, 
     d) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta  
          Białogard na rok 2015. 
4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie posiedzenia. 
 

 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz.1330„otworzył i prowadził” M. Kopczyński Przewodniczący 
Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
  Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia komisji w dniu  
10 maja  2016 r.   
 Komisja przyjęła protokół Nr 5/2016 z 10 maja 2016 r. głosując: za – 4 (jednogłośnie).   
 
Ad 2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Białogard            
           organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  
           działalność pożytku publicznego w 2015 roku. 
 

M. Budna Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych –
poinformowała, że system współpracy z organizacjami pozarządowymi jest radnym znany. 
Istnieje procedura otwartego konkursu ofert i małych grantów z inicjatywy organizacji 
pozarządowych.  

W 2015 roku Burmistrz ogłosił trzy konkursy. Podpisano trzydzieści dziewięć umów 
na realizację zadań własnych w ramach otwartych konkursów ofert oraz podpisano 
dwadzieścia jeden umów dotyczących procedury małych grantów. Ofert złożonych przez 
organizację było oczywiście więcej, natomiast pozytywnie rozpatrzonych było dwadzieścia 
jeden i tyle umów zostało podpisanych. 

W momencie rozliczania się organizacji pozarządowej, jeżeli jakieś środki finansowe 
pozostają, to są zwracane do budżetu Miasta. W 2015 roku była to kwota niespełna 7.700 zł.  
 Przewodniczący Komisji – zapytał jaki jest okres od ogłoszenia do realizacji? 
Zadaniem Radnego wydaje się często, że  ten okres jest dość przyspieszony w przypadku 
małych grantów. 
 Naczelnik – odpowiedziała, że w momencie kiedy otrzymujemy ofertę musimy ją 
rozpatrzyć niezwłocznie.  



2 

 

Po rozpatrzeniu i zaakceptowaniu oferty przez Burmistrza po stwierdzeniu czy jest ona 
pożyteczna społecznie, czy też nie i czy są na nią środki finansowe, taka oferta jest 
zamieszczana w Biuletynie Informacji Publicznej na okres siedmiu dni. Po okresie siedmiu 
dni następuje podpisanie umowy. 
 Przewodniczący Komisji – powiedział, że często jest tak, że ten termin do 
zgłoszenia jest bardzo krótki. Czy jakaś procedura przewiduje ten okres minimalny 
i maksymalny do zgłoszenia? 

Radny A. Milczarek – powiedział, że tak naprawdę to w przypadku małych grantów  
stowarzyszenie wychodzi z ofertą i jest to zgłaszane. 

Naczelnik – potwierdziła, że w przypadku małych grantów jest to z inicjatywy 
organizacji 

Radny A. Milczarek – powiedział, że ilość małych grantów jest niepokojąca. Jest ich 
bardzo dużo. Okazuje się, że lepiej zrobić imprezkę, zamknąć, rozliczyć. W ciągu roku 
można niezłe dotacje otrzymać na przeprowadzenie kilku konkretnych imprez. Zaczyna mnie 
to niepokoić. Jest ich duża ilość na znaczną kwotę.   

Radny J. Sosnowski – powiedział, że nie pamięta wcześniejszych rozliczeń 
z poprzednich lat. 

Naczelnik – odpowiedziała, że jeżeli chodzi o wcześniejsze rozliczenia, to na 
przełomie dwóch, trzech lat jest to podobna kwota.  

W latach wcześniejszych te kwoty były znacznie mniejsze. Natomiast na aktywność 
organizacji pozarządowych nie mamy wpływu. 

Radny A. Milczarek – powiedział, że jest to przebranżowienie się organizacji na 
małe granty. Łatwiej organizacjom zrobić jedną imprezę a niżeli zaplanować i wykazać 
zaplanowane zajęcia  w ciągu tygodnia, dwa razy w tygodniu, trzy razy. Przestawiło się to na 
jednorazówki. 

Naczelnik – odpowiedziała, że przy otwartym konkursie ofert na pewno od 
organizacji wymagamy więcej. To jest już planowanie w niektórych przypadkach na cały rok.  

Radny J. Turnik – powiedział, że Miasto ma wpływ na to robią organizację 
w większości wypadków decydujący, ponieważ decyduje o przyznaniu środków finansowych 
Miasto powinno promować tych, którzy prowadzą systematyczne, stałe zajęcia organizując  
czas wolny dla mieszkańców.  

Zdaniem Radnego nie powinno tak być, gdyż jest to furtka dla osób, które mają albo 
lepsze dojście, albo potrafią sprzedać się w Urzędzie Miasta.  Kwota 10.000 zł, to jest 
olbrzymia kwota dla jakiegokolwiek stowarzyszenia. 

Naczelnik – odpowiedziała, że w formie przypomnienia, w  procedurze małych 
grantów to są oferty z inicjatywy organizacji. Każda organizacja ma możliwość złożenia takiej 
oferty. 

 Radny J. Turnik – odpowiedział, że z tego co życie pokazuje i z tego co do niego 
dociera, to niektórzy składają oferty i otrzymują znacznie mniejsze pieniądze. Wiem o tym, 
że wielu działaczy w wielu różnych dziedzinach wiedząc o takich praktykach ze strony 
Urzędu Miasta po prostu rezygnuje ze składania ofert. 

Radny A. Milczarek – powiedział, że są namacalne przykłady. Na ferie przekazano 
10.000 zł na wyjazd na lodowisko. Z okazji Dnia Dziecka na wyjazd grupy przyznano 10.000 
zł. Czytamy to wszystko i jest to wszystko ogólnie dostępne. Ręka drży, kiedy się wydaje na 
czapeczki raz, drugi, po kilka tysięcy. Zaczyna w tym brakować troszeczkę  przyzwoitości. Za 
te pieniądze większa ilość dzieci mogłaby skorzystać. Dlatego jest obawa, że te granty 
powodują takie przeinaczenie na drugą stronę działalności stowarzyszeń, ponieważ lepiej 
zrobić jednorazową imprezę i zamknąć i ją rozliczyć a niżeli prowadzić działalność przez cały 
rok.  
 Naczelnik – odpowiedziała, że w przypadku ferii zadania zostały zrealizowane 
świetnie i pieniądze zostały wydatkowane w bardzo właściwy sposób.  
 Radny A. Milczarek – odpowiedział, że można byłoby zdecydowanie lepiej pieniądze 
wydać.  



3 

 

 Radny J. Sosnowski – zapytał czym różnią się kluby: Uczniowski Klub Sportowy 
„Herkules” i Uczniowski i Klub Sportowy „Teen Tenis 2005” i jeden klub otrzymuje 10.000 zł, 
a drugi 25.000 zł.  

Naczelnik – odpowiedziała, że Uczniowski Klub Sportowy „Herkules’ prowadzi 
zajęcia  koszykówki. 

Radny – zapytał czy są to zajęcia całoroczne? 
Naczelnik – odpowiedziała, że tak. Natomiast Uczniowski Klub Sportowy „Teen Tenis 

2005” prowadzi zajęcia  tenisa stołowego.   
Radny J. Sosnowski – zapytał czy zajęcia też prowadzone są całoroczne? 
Naczelnik – odpowiedziała, że całoroczne w tym znaczeniu, że umowy są podpisane 

w zależności od tego, kiedy jest ogłoszony konkurs ofert. Najczęściej umowy są 
podpisywane na przełomie lutego i marca, więc zadania są realizowane najczęściej od 
marca do końca roku kalendarzowego. 

Radny J. Sosnowski – powiedział, że dużo jest organizacji i bardzo dużo pieniędzy  
zostaje przeznaczonych na organizacje. 

Radny J. Turnik – zapytał czy w budżecie jest zagwarantowana kwota na granty, 
która jest niezmienna w ciągu roku, czy ona w  jakiś sposób się zmienia? 

Od godz. 1345 w komisji uczestniczył radny R. Borkowski. 
Naczelnik – odpowiedziała, że w budżecie jest zaplanowana ogólna kwota na 

realizację zadań własnych do realizacji przez organizacje pozarządowe. Istotną informacją 
jest to, że kwota na małe granty nie może przekroczyć 20% ogólnej kwoty przeznaczonej na 
organizację zadań. 

 
Ad 3.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:  
a) w sprawie współdziałania Miasta Białogard z Gminą Tychowo w zakresie 

realizacji zadania pod nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest  
z terenu miasta Białogard i gminy Tychowo” 

 Pani Burmistrz – wyjaśniła, że projekt uchwały zakłada, że musi być określona liczba 
na określoną kwotę wyrobów do utylizacji azbestu, żeby można było otrzymać 
dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.  

Okazało się, że we współpracy z Tychowem możemy dopiero taką ilość uzyskać. 
W ubiegłym roku Miasto nie przystąpiło do tego projektu, ponieważ nie udało się uzbierać 
odpowiedniej ilości, ani nie było partnera do tego, żeby było uzbierać na kwotę 20.000 zł.  

Uchwała ma na celu współpracę miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 
w zakresie utylizacji azbestu.  

Radny J. Sosnowski – zapytał  czy jest przeznaczona kwota na realizację? 
Pani Burmistrz – odpowiedziała, że jest to wycenione i suma nie może być mniejsza 

niż 20.000 zł.  
Radny J. Kwiecień – zapytał jakie kwoty były w ubiegłym roku? 
Pani Burmistrz – odpowiedziała, że w ubiegłym roku nie było takiej współpracy, 

natomiast w ubiegłych latach taka współpraca była. 
Radny A. Milczarek - powiedział, że nie było możliwości złożenia wspólnie z Gminą 

Białogard, ponieważ Gmina uprzedziła Miasto i sama zgłosiła wniosek.  
Poza tym Pani Naczelnik na Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska poinformowała, że 
na dzień dzisiejszy Miasto byłoby w stanie już samodzielnie złożyć wniosek, ale skoro 
współpraca została nawiązana, to należy ją z korzyścią dla mieszkańców do końca 
zrealizować. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie współdziałania Miasta 
Białogard z Gmina Tychowo w zakresie  realizacji zadania pod nazwą „Usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu miasta Białogard i gminy Tychowo”, głosując: za - 5 
(jednogłośnie).   
     
 
 



4 

 

b) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2016 
I. Kubiak Skarbnik Miasta - poinformowała, że projekcie uchwały o zmianie uchwały 

budżetowej po stronie dochodów wprowadzamy środki finansowe otrzymane z budżetu 
Państwa na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Raczyńskiego i ulicy Sybiraków w Białogardzie”  
w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 
w wysokości 648.507,17 zł kwoty dofinansowania. Tę samą kwotę planujemy także po 
stronie wydatków w wydatkach inwestycyjnych na modernizacje tych wymienionych dróg. 

Do stronie dochodów wprowadza się kwotę 7.630 zł stanowiącą wartość otrzymanych 
odszkodowań z tytułu powstałych szkód w budynkach komunalnych. Kwota ta po stronie 
wydatków zostanie wykorzystana na usługi remontowe związane z usunięciem szkód 
w budynkach komunalnych. 

Kolejne zmiany w budżecie dotyczą działu 801 Oświata i wychowanie. Zmiany 
dotyczą przeniesień związanych ze zmianą klasyfikacji budżetowej. Nie zmienia się zadanie, 
tylko zmienia się paragraf i rozdział tych wydatków. 

W dziale - Ochrona Zdrowia wydatki związane są z tzw. alkoholówką, gdzie  dokonuje 
się przesunięć wydatków między paragrafami i rozdziałami, w wyniku czego środki 
w wysokości 25.000 zł przeznaczone będą na dotację celową dla Komendy Powiatowej 
Policji w Białogardzie na pokrycie części kosztów funkcjonowania Komendy Powiatowej 
Policji w zakresie zakwaterowania i wyżywienia ośmiu funkcjonariuszy Oddziału Prewencji 
w Szczecinie odbywających służbę w Białogardzie, realizujących w szczególności działania 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa poprzez ograniczenie rozmiaru naruszenia prawa oraz 
innych zakłóceń życia publicznego przez osoby będące pod wpływem alkoholu.  

Następna zmiana dotyczy dotacji w wysokości  7.000 zł dla Wojewódzkiego Ośrodka 
Terapii  Uzależnień od Alkoholu i Współuzależnienia w Stanominie. Także zgodnie z ustawą 
o działalności leczniczej samorząd może udzielić takiego wsparcia na zadania polegające na 
zwiększeniu dostępności terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
poprzez dofinansowanie wymienionego ośrodka na zdania bieżące. 

W rozdziale dotyczącym żłobków zmniejsza się plan wydatków o kwotę 53.000 zł. 
Jest to kwota zmniejszająca wydatki żłobka związana z otrzymaniem dotacji z resorowego 
programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat trzech „Maluch”.  

W dziale 900 Pozostała działalność tworzy się paragraf inwestycyjny 6230 
i przeznacza się środki na dofinansowanie budowy wiaty jako infrastruktury ogrodowej dla 
ogródków działkowych przy ul. Wazów 3. Na takie finansowanie dopuszcza ustawa 
o rodzinnych ogrodach działkowych, gdzie samorząd może uczestniczyć właśnie w takich 
inicjatywach.  

Ostatnia zmiana dotyczy zwiększenia dotacji podmiotowej dla Centrum Kultury 
i Spotkań Europejskich o kwotę 50.000 zł w celu wykonywania prac remontowych dachu 
budynku. 

Radny R. Borkowski – zapytał o zapis dotyczący przesuniętych pieniędzy ze 
żłobków? 

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że budżet jest zrównoważony. Te zmiany są tutaj 
zrównoważone i one są przeznaczane na przedstawione na komisji wydatki. 

Radny R. Borkowski – powiedział, że jest zapisane minus 70.000 zł z przedszkola.  
Skarbnik - odpowiedziała, że to nie jest minus 70.000 zł z przedszkola, tylko tak, jak 

już wspomniała, to jest przesunięcie pomiędzy rozdziałami, paragrafami. Nic się tam nie 
zabiera i nic się tam nie dodaje. Zmienia się rozdział klasyfikacji budżetowej, ponieważ grupa 
specjalna przedszkola nie może istnieć w rozdziale przedszkoli, tylko w oświacie specjalnej.  
 Radny R. Borkowski - zapytał o zapis kwoty 3.000 zł na wykonanie wiaty. 
 Pani Burmistrz - wskazała zapis dotyczący zapisanego w projekcie wydatku. 
 Skarbnik Miasta  – odpowiedziała, że wiata ma kosztować łącznie około 12.000 zł. 
Taki był wniosek rodzinnych ogródków działkowych. Dofinansowanie Miasta stanowi 3.000 
zł. 

Radny J. Turnik – zapytał o zmianę klasyfikacji w dziale Oświata i Wychowanie. 
Pani Burmistrz – odpowiedziała, że grupy specjalne muszą mieć odrębną 

klasyfikację budżetową. 



5 

 

 
 

Komisja  pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 
2016, głosując: za –5 (jednogłośnie).   
 
     c) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Miasta Białogard na dzień  
         31 grudnia 2015 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta  
         Białogard na rok 2015 
 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego  Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2015 r. wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2015, 
głosując: za - 3, przeciw - 0, wstrzymało się - 2.  
 
     d) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta  
          Białogard na rok 2015 
 
Komisja rozpatrzyła  i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2015, głosując: za - 3, 
przeciw - 0, wstrzymało się - 2.  
 
Ad 4. Sprawy różne. 
  Radny R. Borkowski - zapytał czy Burmistrz planuje parking na ulicy Chopina koło  
Przedszkola Miejskiego nr 2? 
  Burmistrz – odpowiedział, że rozważamy jest taki wariant. 
  Radny A. Milczarek – powiedział, że dokumentacja od dawna jest sporządzona. 
  Radny J. Turnik -  powiedział, że też chciał zapytać odnośnie ulicy Chopina,  
ponieważ wjeżdża się na ulicę Moniuszki, dalej ul. Nowowiejskiego i ul. Chopina i  jest ruch  
jednokierunkowy. Na jednej z ulic stoją samochody zapakowane po lewej stronie, na drugiej  
ulicy po prawej stronie. Tak jest od lat. Zadziwiający jest fakt skąd bierze się taki zwyczaj  
parkowania. Przepisy kodeksu ruchu drogowego są jednakowe dla wszystkich. Są to ulice  
jednokierunkowe, a na ulicy jednokierunkowej powinno się parkować samochody po lewej  
stronie. Tyle lat to trwa. Nie słyszałem, żeby ktoś w tym rejonie otrzymał mandat za  
niewłaściwe parkowanie przy ulicy. 
  Radny J. Kwiecień – odpowiedział, że kierowcy parkują samochody w ten sposób 
ponieważ jest im wygodniej.   

Przewodniczący Komisji – poinformował, że złoży na sesji interpelację w sprawie 
dodatkowego kursu autobusu na ulicę Kołobrzeską podczas obchodów Dni Białogardu. 
Chodzi o ostatni kurs autobusu. Wielu mieszkańców starszych, którzy nie jeżdżą 
samochodami chciałaby też skorzystać z okazji obchodów Dni Białogardu, ale ostatni 
autobus na Kołobrzeską jest o godzinie 2043. Jest taka prośba, aby spełnić tę interpelację. 
Chodzi o jeden, dwa kursy. 

Zdaniem radnego A. Milczarek podczas obchodów Dni Białogardu nie powinno 
pobierać się opłaty za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej.  

 
Ad 5. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji o godzinie 1413 M. Kopczyński 
Przewodniczący Komisji  zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

                                                                                              Przewodniczący  Komisji                   
                                                                                          
                                                                                                    Marek Kopczyński 


